Przedsigblorstwo Wodoclagéw
i Kanallzac)i w Plasecznie

PWik Piaseczno’

Plaseczno dnia 24 pazdziernika 2017 r.

PYTANIA I ODPOWIEDZI W POSTEPOWANIU NR 14/2017 NA:
»OPRACOWANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ KANALIZACJI
SANITARNEJ ORAZ SIECI WODOCIAGOWEJ W PECHERACH,
GROCHOWEJ I BOGATKACH, GM. PIASECZNO”,

PYTANIA

Pytanie nr 1:

Nawigzujagc do ogloszenia o zamdwieniu w postepowaniu o udzielenie zamdwienia
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: ,,Opracowanie dokumentacji
technicznej kanalizacji sanitarnej i sieci wodociggowej w Pecherach, Grochowej
i Bogatkach, gm. Piaseczno”, zwracamy si¢ z prosba o odpowiedZ na pytanie dotyczace
zapisoéw Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.

W SIWZ istnieje zapis, ze o ,,zamo6wienie mogg ubiegaé si¢ Wykonawcy, ktérzy w zakresie
wiedzy i doswiadczenia przedstawiq wykaz co najmniej dwdch ustug zrealizowanych
w przeciggu ostatnich 5 lat o podobnym charakterze rzeczowym do przedmiotu zamowienia,
tj. dotyczqcym opracowania projektu budowlano — wykonawczego, w tym:

- co najmniej jeden wielobranzowy projekt budowlano-wykonawczy (albo projekt budowlany
i projekt wykonawczy) sieci kanalizacyjnej grawitacyjno — pompowej o dlugosci wigkszej niz
L=10000 m wraz z pompowniami sieciowymi— minimum 2 szt. o wartosci prac projektowych
co najmniej 200.000,00 zi netto, na podstawie ktorego wykonano roboty bgdz ogloszono
przetarg i wybrano wykonawce robdt.”

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang zapisu SIWZ w sposéb nastepujacy” ,,

- co najmniej jeden wielobranzowy projekt budowlano-wykonawczy (albo projekt budowlany
i projekt wykonawczy) sieci kanalizacyjnej grawitacyjno — pompowej o diugosci wigkszej niz
L=10000 m wraz z pompowniami sieciowymi— minimum 2 szt. 0 wartosci prac projektowych

co naymniej 200.000,00 zi netto, na—podstawie—ktoreso—-wykonano—roboty—badi—ogtoszone
preetargi-wibrano-wykonawegrobot—"

Ponadto prosze o informacje czy w przypadku prowadzenia projektowanych sieci w drogach,
dziatki drogowe maja uregulowany stan prawny?

Czy w przypadku nieuregulowanego stanu prawnego dzialek drogowych Zamawiajgcy
dopuszcza wydtuzenie terminu realizacji zamowienia?

Prosze podac szacunkowq diugosc sieci wodociggowe, ktorg nalezy w ramach zadania
zaprojektowac.

Prosz¢ wskazaé, ktory wariant zostal wybrany wg zataczonej koncepcji do przetargu.
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Pytanie nr 2:

Prosimy o wyjasnienie zapiséw punktu 5.4.. ,,Szczegblowo przedmiot zamoéwienia okreslony
zostal w niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, zwanej w dalszej tresci
»SIWZ” lub ,,Specyfikacja” i w Zatgczniku A.

Z ktorych dokumentéw oferenci majg dowiedzieé si¢ szczegotowego okreSlenia przedmiotu
zaméwienia.?

SIWZ odwotuje sic do Opisu przedmiotu zamowienia — Zatgcznik A, natomiast Zalgcznik A
powoluje sie na Koncepcje programowo — przestrzenng kanalizacji sanitarnej opracowanej
w 2007 r. W koncepcji znajdujemy trzy warianty kanalizacji dla przedmiotowych
miejscowosci, ktore réznig si¢ znacznie dlugosciami kanatéw, rurociaggdw tlocznych, czy
ilo$cia przepompowni przydomowych i dtugoscig kanalizacji cisnieniowe;.

Ktory z wariantéw wybrat Inwestor do realizacji?

Czy moze Inwestor zestawi¢ diugosci kanaldéw, rurociagdédw tlocznych, kanalizacji
ci$nieniowe;j, ilosci przepompowni sieciowych oraz przydomowych, do zaprojektowania? Sa
to parametry niezbedne do wykonania wyceny prac projektowych oraz niezbgdna po to aby
oferty bytly porownywalne.

Pytanie nr 3:

Prosimy o wyjasnienie zapiséw punktu 7.2.2 SIWZ Wiedza i doswiadczenie . Opis sposobu
dokonywania oceny warunku:

Prosimy o wyjasnienie co ma wspdlnego warto$é prac projektowych 200 000,00 zt netto
w przypadku projektu 10 km kanalizacji i 100 000,00 z! netto w przypadku wodociggu
z wiedza i doswiadczeniem wykonawcy? Projekt 10 km sieci kanalizacyjnej
z przepompowniami i przykanalikami bardzo rzadko kosztuje 200 000, 00 z} netto i wigcej.
Podobnie projekt 3 km sieci wodociggowej nie kosztuje 100 000,00 zt netto Zrealizowalismy
wiele projektow o podobnych wielko$ciach za duzo nizsze wynagrodzenie.

Prosimy o wyjasnienie co ma wspdlnego wiedza i do§wiadczenie wykonawcy z tym czy
Inwestorzy dla ktérych byly wykonywane projekty rozpoczeli ich realizacje lub wybrali
wykonawece? Sg to rzeczy niezalezne od Wykonawcow, na ktére Wykonawcy nie majg
wplywu.

Prosimy o rezygnacje z okreslenia minimalnych wartosei zrealizowanych prac projektowych
oraz wymogu wykazania wykonanych projektow, ktore sg zrealizowane lub zostali wybrani
wykonawcy robét.

Prosimy o wyjasnienie czy Inwestor nie popetnit btedu zapisujac wymoég przedstawienia
wykazu wykonanych ustug w ciggu ostatnich 5 lat? Zgodnie z PZP, w przypadku ustug
chodzi o 3 lata.

Pytanie nr 4:

Prosimy o wyjasnienie podpunktu 2) ,,0Osoby zdolne do wykonania zaméwienia punktu 7.2.3.
,Potencjat techniczny i osoby zdolne do wykonania zamoéwienia”, SIWZ.,

Na czym ma polega¢ rola Glownego projektanta i projektanta technologii?

Przy tego rodzaju opracowaniach wystepuje jeden projektant, tym bardziej, ze wymagane jest
aby projektanci posiadali takie same uprawnienia projektowe. Prosimy o rezygnacje
z wymogu posiadania dwdch projektantéw z tej samej branzy.



Pytanie nr 5:

Prosimy o wyjasnienia do Opisu przedmiotu zaméwienia — Zatgcznik A.

W dziale ,,Cel i zakres projektu” istnieje zapis: ,,Inwestor w ciagu 1 miesigca od podpisania
umowy, wyda warunki techniczne opracowane na podstawie zalgcznika nr 1 oraz
obowigzujgcych przepiséw i wymagan eksploatacyjnych”.

Czy inwestor nie mégtby wydaé tych warunkow jako zatgcznik do SIWZ?

W tym samym dziele jest zapis ,,Celem Zamawiajacego jest skanalizowanie wszystkich
zabudowanych posesji oraz umozliwienie przysztego podiaczenia do obecnie wydzielonych
dziatek budowlanych w m. Pechery, Grochowa, Bogatki”.

Prosimy o informacje, czy w ramach projektu trzeba bedzie zaprojektowaé przylacza lub
odgalezienia do istniejacych posesji ? Jesli tak, do ilu posesji i w jakim zakresie?

W tym samym dziale jest zapis ,,Zakres prac objetych dokumentacja: - Etap I — aktualizacji
koncepcji oraz rozszerzenie jej o siec wodociggowa.”

Jak Zamawiajacy rozumie ten zapis? Czy chce aby Wykonawca opracowat nowg koncepcje
kanalizacji sanitarnej? Na czym ma polegaé jej rozszerzenie? I czy w ramach koncepcji
kanalizacji sanitarnej ma byé zawarta koncepcja sieci wodociagowej? Proszg sprecyzowanie
zakresu tych opracowan? Na temat zakresu sieci wodociggowej ze SIWZ nie wiadomo nic.

W tym samym dziale jest Uwaga: ,,Do obowigzku Wykonawcy nalezy sprawdzenie obliczen
przedstawionych w koncepcji i ewentualna korekta przyjetych tam zatozen”.

Czy oznacza to, ze Zamawiajacy od 2007 r, nie sprawdzil obliczen przedstawionych
w koncepcji i przyjetych tam zatoze? Na czym ma polega¢ korekta przyjgtych tam zatozen?

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajgcy moze zmniejszyé wysokos$é zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
z 20% do 10%? Sadzac po wielkosci wadium, Zamawiajacy wycenit wartos¢ zamowienia
oraz zabezpieczyt $rodki na jego wykonanie w kwocie ok. 500 000,00 zt. Zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy moze wynie$¢ 100 000,00 zt i wigcej. Zamawiajgcy dopuszcza
do udziatu w przetargu firmy o przychodach rocznych 200 000,00 zt. Przy takich przychodach
firmy, nie bedzie mozna uzyskaé porgczen lub gwarancji bankowych czy ubezpieczeniowych
na kwote 100 000,00 zt.. Réwniez bank nie udzieli firmie pozyczki na taka kwote. Ponad 70%
zabezpieczenia Zamawiajgcy wymaga na okres 2 lat lub wigcej, natomiast 30% na okres
nieokreslony. Czas realizacji tak duzej inwestycji moze trwac 3 lata i wiecej, a okres r¢gkojmi
wykonawcow robot jest oferentom nieznany., Zamawiajacy bedzie musiatl pokry¢ koszty
zabezpieczenia, a oferenci na etapie sporzadzania ofert nie posiadaja pelnych danych do ich
obliczenia.

Prosimy o podanie okresu czasu, na ktory beda potrzebne zabezpieczenia nalezytego
wykonania robot.

Pytanie nr 7:

Czy zamawiajacy uzna spelnienie warunku zawartego w w/w pkt. SIWZ po przedlozeniu
referencji na projekt pn.:



1. Opracowanie dokumentacji projektowej pn. ""Budowa sieci wodociggowej 7 przylgczami
wraz 7 budowg przytgczy kanalizacji sanitarnej w miejscowosciach Potok, Potok Rzgdowy,
Ksieia Niwa, Wymystow, Rynek, Gmina Szydiow, powiat staszowski, woj. Swietokrzyskie"
Laczna dlugo$é zaprojektowanej sieci wodociggowej : 14 230,5 m.
Laczna ilo$é przylaczy wodociggowych: 74 szt.
Laczna ilo$¢ przylaczy kanalizacyjnych: 16 szt.
Wartos¢ zamowienia: 98 291.80 zl. netto.
Okres realizacji opracowania: 01.01.2011r. - 31.12.2011r.
Data wystawienia referencji 19.07.2013r.
Opracowanie zostalo zakofnczone wydaniem prawomocnej decyzji o pozwoleniu na budoweg.
Zapytanie do pkt. 1 dotyczy wartosci zamdwienia i okresu opracowania.
2. Opracowanie dokumentacji projektowej pn. "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
w miejscowosci Nowy Jawdr, Stary Jawor, Warszowek i Zbrza, gmina Pawlow, woj.
Swigtokrzyskie",
Laczna dlugo$¢ zaprojektowane;j sieci kanalizacyjnej: 16 324,0 m.
Lgczna warto$¢é zamowienia: 171 037.40 zb. netto. Z tym, ze kwota nie uwzgledniata kosztow
opracowania map do celow projektowych stanowigcych ok. 30% wartosci opracowania
dokumentacji. Mapy dostarczal Zamawiajacy.
Zadania zostaly podzielone na etapy (dokumentacje czgsciowe) wg ponizszego wykazu, na
ktore oddzielnie pozyskano prawomocne decyzje o pozwoleniu na budowg.
v" "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Nowy Jawor"
Dane ilosciowe:
Kanaly grawitacyjne - 1562,0 m
Rurociagi ttoczne - 1200,5 m
Przepompownie $ciekéw sieciowych - 2 szt.
Przydomowe przepompownie Sciekdéw - 2 szt.
Okres realizacji opracowania: 02.2014r. - 11.2014r.
v' "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Stary Jawoér"
Dane ilosciowe:
Kanaty grawitacyjne - 2212,0 m
Rurociagi ttoczne - 1095,0 m
Przepompownie $ciekdw sieciowych - 1 szt.
Przydomowe przepompownie $ciekdéw - 1 szt.
Okres realizacji opracowania: 02.2014r. - 09.2014r.
v' "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Warszéwek"
Dane ilosciowe:
Kanaly grawitacyjne - 4891,0 m
Rurociagi ttoczne - 3067,0 m
Przepompownie $ciekdéw sieciowych - 6 szt.
Przydomowe przepompownie $ciekdw - 6 szt.
Okres realizacji opracowania: 02.2014r. - 10.2014r.
v "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Zbrza"
Dane ilo$ciowe:
Kanaty grawitacyjne - 1807,5 m
Rurociagi tloczne - 489,0 m
Przepompownie $ciekdéw sieciowych - 1 szt.




Okres realizacji opracowania: 10.2013r. - 07.2014r.

Zapytanie do pkt. 2 dotyczy:

- faktu podziatu opracowania na etapy (dokumentacje czg¢$ciowe) jednakze realizowanych
w cigglym toku prac projektowych, ktérych budowa réwniez zostala podzielona na etapy
(dotychczas wybudowano sie¢ dla pierwszego etapu)

- wartoici zaméwienia, ktéra po uwzglednieniu kosztéw zw. z opracowaniem map
przekraczataby warto$¢ min. wskazana w SIWZ.

Pytanie nr 8:

W zamieszczonej Koncepcji programowo - przestrzenna kanalizacji sanitarnej dla wsi:
Bogatki, Grochowa, Pechery i  Lbiska, proponowany jest system przepompowni
przydomowych. Czy proponowane przepompownie przydomowe beda wymagaly projektu
przylaczy elektrycznych?

Pytanie nr 9:

Ktéry z proponowanych w ww. koncepcji wariantéw projektowych powinien by¢ brany pod
uwage przy analizie do oferty cenowe;j.

ODPOWIEDZI:

Odpowiedz nr 1:

Zamawiajacy informuje, iz zmianie ulega pkt. 7.2.2. Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zaméwienia ktéry otrzymuje brzmienie:

., O zamowienie mogq ubiegaé sie Wykonawcy, ktérzy w zakresie wiedzy i doswiadczenia
przedstawiq wykaz co najmniej dwdch ustug zrealizowanych w przeciggu ostatnich 5 lat
o podobnym charakterze rzeczowym do przedmiotu zamowienia, tj. dotyczqcym opracowania
projektu budowlano — wykonawczego, w tym:

- co najmniej jeden wielobranzowy projekt budowlano-wykonawczy (albo projekt budowlany
i projekt wykonawczy) sieci kanalizacyjnej grawitacyjno — pompowej o dtugosci wigkszej niz
L=10000 m wraz z pompowniami sieciowymi— minimum 2 szt. (dopuszcza sig projekty
etapowe) o wartosci prac projektowych co najmniej 150.000,00 zt netto, na podstawie
ktérego wykonano roboty bgd? ogloszono przetarg i wybrano wykonawceg robdt;

- co najmniej jeden wielobranzowy projekt budowlano — wykonawczy sieci wodociggowej
(albo projekt budowlany i projekt wykonawczy) o diugosci wigkszej niz L = 3000 m
i o wartosci co najmniej 75.000,00 zi netto na podstawie, ktérego ogloszono przetarg
i wybrano wykonawce robot.

Powyzsze winno byé potwierdzone referencjami lub protokotami odbioréw poprzednio
zamawiajqcych, a takze udokumentowane zgodnie ze wzorem formularza 3.3.(, Wiedza
i doswiadczenie”).”

Nie wszystkie dziatki majg uregulowany stan prawny i w zwiazku z tym Zamawiajacy
dopuszcza mozliwo$¢ przedtuzenia terminu realizacji zamowienia.



Dlugosé sieci wodociggowej do zaprojektowania Zamawiajacy okresla na max. 4 000 m.

Odpowiedz nr 2:

Pierwszym z etapéw prac projektowych jest aktualizacja koncepcji wraz z uwzglgdnieniem
mozliwosci odprowadzania $ciekéw. Po przedstawieniu zaktualizowanej koncepcji,
Zamawiajgcy dokona wyboru najkorzystniejszego wariantu.

Odnosénie dtugoéci sieci wodociggowej do zaprojektowania — patrz odpowiedZ na pytanie
nrl.

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca w zakresie wiedzy i do$wiadczenia powinien wraz
z oferta przediozy¢ wykaz ustug, zgodny z pkt. 7.2.2. SIWZ (patrz odpowiedz na pytanie
nr 1). Postepowanie prowadzone jest na podstawie Regulaminu udzielania zamdwier nie
podlegajgcych ustawie ,, Prawo zaméwier publicznych” przez Przedsigbiorstwo Wodociggow
i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z 0.0.”. Zamawiajacy wskazal wymog przedstawienia wykazu
ustug wykonanych w ciggu ostatnich 5 lat ze wzgledu na fakt, iz w dalszej czgsci pkt. 7.2.2.
jest mowa o tym, ze na podstawie projektu majg by¢ wykonane roboty lub ogtoszony przetarg
i wybrany wykonawca. Biorac pod uwage rozciagto$é w czasie realizacji projektow oraz
procedur przetargowych, Zamawiajacy wskazat okres pigcioletni.

Odpowiedz nr 4:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz Wykonawca musi dysponowaé dwoma projektantami branzy
sanitarnej. Zgodnie z przepisami, kazdy projekt podpisuje Projektant i Sprawdzajgcy.

Odpowiedz nr S:

W celu utatwienia oszacowania dlugosci i ilosci projektowanych odgalezien, Zamawiajacy
udostepnia mape przedmiotowego terenu z istniejaca siecia wodociaggowa. Aktualizacja
koncepcji ma zawieraé nieuwzglednione w 2007 r. mozliwo$ci odprowadzania Sciekdéw np. do
Runowa.

OdpowiedZ nr 6:

Zamawiajgcy informuje, iz zmienia si¢ § 6 ust. 2 wzoru Umowy i otrzymuje brzmienie:

2. Ustala si¢ zabezpieczenie nalezytego wykonania Umowy w wysokosci 10 % {gcznego
wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 4 ust. 1 Umowy, ij. na kwotg ................ (slownie
ztotych: ..ol )”

OdpowiedZ nr 7:

Odpowiedz na pytanie nr 1.



Odpowiedz nr 8:

Przepompownie przydomowe nie wymagajg projektu przytaczy energetycznych.

Odpowiedz nr 9:

Odpowiedz na pytanie nr 2.
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